

Strona znajduje się w archiwum.

Korupcja za bilion dolarów

Dziennik ekonomiczny ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich, „Emirates Business 24/7”, przytacza ustalenia niezależnej instytucji pozarządowej Arabska Organizacja Antykorupcyjna (Arab Anti-Corruption Organization, AACO), która oszacowała kosztą korupcji w państwach arabskich w latach 1950-2000 na bilion dolarów.

AACO zorganizowało w stolicy Egiptu, Kairze, konferencję pt. „W kierunku strategii zwalczania korupcji w regionie”, na której zaprezentowała swoje najnowsze ustalenia. Zgodnie z nimi, za utratę przez państwa arabskie biliona dolarów odpowiedzialne są wszechobecna korupcja i inna przestępczość gospodarcza. Kwota ta stanowi około jednej trzeciej całość PKB państw regionu, jakie wypracowały one w latach 1950-2000.

W opinii Sekretarza Generalnego Organizacji, Amera Khayyata, korupcja i przestępczość gospodarcza osłabiają struktury państwowe, przez co większość z nich nie jest w stanie poradzić sobie z tego typu problemami i innymi wyzwaniami. Utracona zaś, wręcz astronomiczna kwota mogłaby zwiększyć roczne zarobki mieszkańców regionu średnio o 200 dolarów rocznie, pozwolić na zrealizowanie szeregu programów zwalczania biedy, czy osiągnąć samowystarczalność w wodę i żywność.

Tymczasem w dalszym ciągu wiele instytucji finansowych oraz funduszy powierniczych gospodarujących zgromadzonym dzięki handlu ropą majątkiem, nie podlega żadnej kontroli. Przyczynia się to do mocnego usadowienia różnych form korupcji nie tylko w sektorze prywatnym, ale również publicznym. Sytuacja ta sprzyja podważeniu identyfikacji obywateli z państwem, które zamieszkują oraz powoduje wzrost frustracji i skłonności do postaw skrajnych.

Na zakończenie dwudniowego panelu uczestnicy zaapelowali do rządów państw o podjęcie jeszcze większych wysiłków w walce z korupcją, przejrzystość funkcjonowania instytucji, ustanowienie mechanizmów kontroli oraz o umożliwienie partycypacji organizacjom pozarządowym w działaniach antykorupcyjnych.

Źródło: business24-7.ae (5.07.2010)